
t.

STAROSTA
OSTROWIECKI

-2.

RS.II.613 .42.20 18
DECYZJA

Ostrowiec Św., 25.04.2018 r.

Na podstawie art. 83a ust. 1, art. 84 ust. 1-8, art. 85 ust. 1, ust. 2, ust. 4b w związku z art. 90
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z
późnozm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości opłat
za usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. 2017 poz. 1330) oraz art. 96 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z
2016 r., poz. 353 z późno zm.)a także art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego Uednolity tekst Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późno zm.) po
rozpatrzeniu wniosku Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Wydział Infrastruktury
Komunalnej ul. Głogowskiego 3/5 27 - 400 Ostrowiec Świętokrzyski o wydanie zezwolenia
na usunięcie drzew, rosnących na terenie nieruchomości o numerze ewidencyjnym 3/7 (obręb
36 arkusz 2) położonej w Ostrowcu Św. przy ul. Siennieńskiej, będącej własnością Gminy
Ostrowiec Świętokrzyski

orzekam

I. Udzielam zezwolenia dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski ul. Głogowskiego 3/5
27 - 400 Ostrowiec Świętokrzyski na usunięcie 15 drzew, rosnących na terenie
nieruchomości o numerze ewidencyjnym 3/7 (obręb 36 arkusz 2) położonej w
Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Siennieńskiej, będącej własnością Gminy
Ostrowiec Świętokrzyski.

II. Udzielam zezwolenia dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski ul. Głogowskiego 3/5
27 - 400 Ostrowiec Świętokrzyski na usunięcie 1 drzewa, rosnącego na terenie
nieruchomości o numerze ewidencyjnym 3/7 (obręb 36 arkusz 2) położonej w
Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Siennieńskiej, będącej własnością Gminy
Ostrowiec Świętokrzyski, z naliczeniem opłaty.

1. Gatunek drzew przeznaczonych do usunięcia:
a) Robinia akacjowa - 8 sztuk- o obwodzie pnia mierzonego na wysokości

130 cm od poziomu gruntu - 95 cm, 72 cm, 70 cm, 102 cm, 115 cm,65 cm,
75 cm, 75 i 72 cm( drzewo dwupienne).

b) Czereśnia - 1 sztuka - o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm
od poziomu gruntu - 172 cm

c) Klon jesionolistny - 2 sztuki - o obwodzie pnia mierzonego na wysokości
130 cm od poziomu gruntu -100 cm i 72 cm (drzewo dwupienne), 108 cm.

d) Jesion wyniosły - 2 sztuki - o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130
cm od poziomu gruntu - 56 cm i 66 cm (Drzewo dwupienne), 96 cm.

e) Jabłoń - 2 sztuki - o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm od
poziomu gruntu - 78 cm, 99 cm.

1



2.Tabela Nr 1. Drzewo przeznaczone do usunięcia poprzez posadzenie w zamian innego drzewa,
z naliczeniem opłaty.

Lp. Gatunek drzew Obwód pnia Nr działki Stawka opłat Opłata za
na za usunięcie usunięcie
wysokości drzewa drzew
130 cm od ( cm)
poziomu
gruntu

1. Klon jesionolistny 134cm 3/7 (obręb 36 15 zł 2010 zł

arkusz 2)
położonej w
Ostrowcu
Świętokrzyskim
przy ul.
Siennieńskiej

Wysokość naliczonej opłaty: 2010 zł słownie: (dwa tysiące dziesięć złotych).

II. Warunki usunięcia drzew:

1. Usunięcie drzew przedstawionych w punkcie 1 przedmiotowej decyzji odbędzie się
bez naliczania i pobrania opłaty (zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 4,7, 9 i 10 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 142 zpóźn.
zm.).

2. Usunięcie drzewa wyszczególnionego w tabeli l wydaje się z naliczeniem
i odroczeniem opłaty pod warunkiem zastąpienia ww. drzewa innym drzewem (zgodnie
z art. 84 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody).

3. Zgodnie z art. 85 ust. 1 i ust. 4b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
wysokość opłaty naliczonej za usunięcie drzewa wyszczególnionego w tabeli nr l
wynosi: 2010 zł słownie: (dwa tysiące dziesięć złotych).

4. Termin usunięcia drzew: do 30 czerwca 2018 roku.
S. Przed przystąpieniem do prac związanych z wycinką, należy przeprowadzić

ponowny, szczegółowy przegląd obiektów na obecność chronionych gatunków
(w tym występowania gniazd ptasich), a w przypadku ich stwierdzenia wycinkę
przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków lub uzyskać zezwolenie od
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska lub Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną.

6. W zamian za usunięte drzewo ( tabela 1) zobowiązuje się Gminę Ostrowiec do
zastąpienia jego innym drzewem w ilości 1 sztuki Prunus serrulata Amanogava"na
działce o nr ew. 33/30 (Obręb 17 arkusz 3)przy ul. Jasińskiego w Ostrowcu Św.

7. W zamian za usunięte drzewa punkt 1 zobowiązuje się Gminę Ostrowiec do
zastąpienia ich innymi drzewami w ilości 7 sztuk Prunus serrulata Amanogava"na

2

•



•

działce o nr ew. 33/30 (Obręb 17 arkusz 3)przy ul. Jasińskiego w Ostrowcu Św. i 8
sztuk Prunus cerasus Umbraculifa na działce nr 110/2 (obręb 37 arkusz 4) przy ul.
Żabiej w Ostrowcu Św.

8. Sadzonki przeznaczone do nasadzeń powinny posiadać obwód co najmniej 10 cm na
wysokości 100 cm. Drzewa muszą mieć zrównoważone proporcje pomiędzy
wielkością części nadziemnej i systemu korzeniowego. Materiał szkółkarski musi być
dobrze rozgałęziony i mieć wygląd dla danego gatunku.

9. Termin realizacji zobowiązania wyszczególnionego w punkcie 6 do 30 października
2019 r.

10. O realizacji zobowiązania określonego w punkcie 4, 6 i 8 należy powiadomić na
piśmie Wydział Rolnictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w ciągu 14 dni od
daty realizacji.

11. Zobowiązuje się stronę tj. Gminę Ostrowiec Św. do przedłożenia wraz z informacją
o terminie posadzenia drzew, inwentaryzacji posadzonych drzew z zaznaczeniem ich
gatunku oraz dokumentacji fotograficznej, z której wynikać będzie jednoznacznie za
które drzewa zostały dokonane poszczególne nasadzenia.

12. Odraczam termin uiszczenia naliczonej opłaty za usumęcIe drzewa
w zamian za posadzenie innego drzewa w wysokości: 2010 zł (dwa tysiące dziesięć
złotych) na okres trzech lat od dnia upływu terminu wskazanego w zezwoleniu na
wykonanie nasadzeń zastępczych (zgodnie z art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody).

13. W przypadku jeżeli posadzone drzewo zachowa żywotność, co zostanie stwierdzone
w obecności obu stron tj. przedstawicieli Gminy Ostrowiec Św. i Starosty
Ostrowieckiego w Ostrowcu Św. po upływie 3 lat od dnia posadzenia drzewa lub nie
zachowa żywotności z przyczyn niezależnych od Wnioskodawcy, należność z tytułu
ustalonej opłaty za usunięcie drzewa podlega umorzeniu przez organ właściwy do
wydania zezwolenia. O terminie wspólnych oględzin Gmina Ostrowiec Św.
powiadomi z 7 dniowym wyprzedzeniem Starostę Ostrowieckiego w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

14. W przypadku, jeżeli posadzone w zamian drzewo nie zachowa żywotności po upływie
3 lat od dnia jego posadzenia, co zostanie stwierdzone w obecności obu stron tj.
przedstawicieli Gminy Ostrowiec Św. i przedstawicieli Starosty Ostrowieckiego w
Ostrowcu Św. z przyczyn zależnych od posiadacza nieruchomości: Gminy Ostrowiec
ŚW.. , należność z tytułu ustalonej opłaty za usunięcie drzewa zostanie wniesiona
przez Gminę Ostrowiec Św .. na konto Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Św. w
ciągu 14 dni od daty protokólarnego stwierdzenia nie zachowania żywotności. O
terminie wspólnych oględzin Gmina Ostrowiec Św. powiadomi z 7 dniowym
wyprzedzeniem Starostę Ostrowieckiego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

UZASADNIENIE

Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Wydział Infrastruktury Komunalnej ul
.Głogowskiego 3/5 27 - 400 Ostrowiec Św. wystąpił z wnioskiem o wydanie zezwolenia na
usunięcie 16 drzew, rosnących na działce o numerze ewidencyjny 3/7 (obręb 36 arkusz 2)
położonej w Ostrowcu Św. przy ul. Siennieńskiej.

3



W toku prowadzonego postępowania wnioskodawca oświadczył, że przychyla się do
propozycji posadzenia nowych drzew.

Po przeprowadzeniu w dniu 20.04.2018 r. oględzin oraz przeanalizowaniu złożonego
wniosku stwierdzono, że przedmiotowe drzewa kwalifikują się do usunięcia (punkt. 1) w
związku z zabiegami pielęgnacyjnymi terenu zieleni, złym stanem zdrowotnym drzew oraz
zagrożeniem jakie stwarzają dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. jak również
uporządkowaniem terenu w celach inwestycyjnych (tabela nr 1), z naliczeniem opłaty w
zamian za nasadzenia zastępcze. Uwzględniając zamierzenie inwestycyjne, orzeczono o
udzieleniu zezwolenia na usunięcie wnioskowanego drzewa z naliczeniem opłaty w
wysokości: 2010 zł ( słownie: dwa tysiące dziesięć złotych) i odroczeniem terminu jej
płatności na okres 3 lat..

Wysokość opłaty za drzewo przeznaczone do usunięcia została określona na
podstawie obwodu pnia mierzonego na wysokości 130 cm i z zastosowaniem stawek
wynikających z art. 85 ust. 4b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( tekst
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późno zm.) w zamian za nasadzenia zastępcze.
Jednocześnie w rekompensacie za usunięte drzewa zobowiązuje wnioskodawcę do
zastąpienia ich innymi drzewami posadzonymi w ilości 16 sztuk o gatunku: 8 sztuk Prunus
serrulata Amanogava"na działce o nr ew. 33/30 (Obrę 17 arkusz 3)przy ul. Jasińskiego w
Ostrowcu Św. i 8 sztuk Prunus cerasus Umbraculifa na działce nr 110/2 (obręb 37 arkusz 4)
przy ul. Żabiej w Ostrowcu Św. w terminie do 30 kwietnia 2019 r.

: Zgodnie z art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późno zm.) organ właściwy do wydania zezwolenia na
usunięcie drzew odracza, na okres 3 lat od dnia wydania zezwolenia, termin uiszczenia opłaty
za ich usunięcie, jeżeli zezwolenie przewiduje przesadzenie drzew w inne miejsce lub
zastąpienie ich innymi drzewami. Jeżeli posadzone w zamian drzewa zachowają żywotność
po upływie 3 lat od dnia ich posadzenia lub nie zachowają żywotności z przyczyn
niezależnych od posiadacza nieruchomości, należność z tytułu ustalonej opłaty za usunięcie
drzew lub krzewów podlega umorzeniu przez organ właściwy do naliczania i pobierania
opłat. Wnioskodawca wskazał gatunki drzew:, 16 sztuk o gatunku: 8 sztuk Prunus serrulata
Amanogava"na działce o nr ew. 33/30 (Obręb 17 arkusz 3)przy ul. Jasińskiego w Ostrowcu
Św. i 8 sztuk Prunus cerasus Umbraculifa na działce nr 110/2 (obręb 37 arkusz 4) przy ul.
Żabiej w Ostrowcu Św. jako miejsce posadzenia nowych drzew.

W trakcie oględzin zadrzewienia nie zaobserwowano gatunków chronionych roślin,
zwierząt czy grzybów ani występowania gniazd ptasich, zwierząt, roślin i grzybów objętych
ochroną.

Na podstawie art. 96 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227
z późno zm.) nie stwierdzono możliwości znaczącego oddziaływania przedmiotowego
usunięcia drzew na ustanowione obszary Natura 2000, w tym na najbliżej położony specjalny
obszar ochrony Wzgórza Kunowskie PLH260039.

Informacje o złożonym wniosku oraz wydanej decyzji zamieszczono w publicznie
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego
ochronie, prowadzonym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24 f ustawy z dnia 3
października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U.
z 2017 r. poz. 1405).Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

4



•

Pouczenie
1. Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego

w Kielcach za pośrednictwem Starosty Ostrowieckiego w ciągu 14 dni od daty
otrzymania niniejszej decyzji.

2. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu.
Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji, zgodnie z art. 130 J
1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, gdy jest zgodna z
żądaniem jednolity tekst Dz. U z 2017 r., poz. 2017 z późno zm.).

3. Decyzja wolna od opłaty skarbowej na podstawie cz. III ust. 44 kol. 4 pkt 6 załącznika
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. opłacie skarbowej (Dz. U z 2016 r. poz. 1827
z późno zm.).

ar inż. 'WaU£e uBa
Naczelnik Wyd atu

Rolnictwa i ~rodowiska

Otrzymują:

GJ Urząd Miasta Ostrowca Św.
Wydział Infrastruktury Komunalnej
ul. Głogowskiego 3/5
27 - 400 Ostrowiec Św.

2. a.a.

5



". •.

•


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

